Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа с. Большой Рой

Уржумского района Кировской области

ПРИКАЗ

от 31 августа 2020 г. № 65-ОД

Об  утверждении  списка учебников для обучающихся 1-11-х классов на

2020-2021  уч. год

 С целью  обеспечения достижения  требований результатов освоения

образовательной программы  основного  общего  образования и на основании

приказа   Минобрнауки  России  от 28.12.2018 № 345 «Об утверждении

федерального перечня учебников, рекомендованных к использованию при

реализации имеющих государственную аккредитацию образовательных

программ начального общего, основного общего, среднего общего

образования»

ПРИКАЗЫВАЮ:

  1. Утвердить  список учебников, используемых в образовательном

процессе МКОУ СОШ с. Б-Рой Уржумского района Кировской области для

обучающихся 1-11-х классов на 2020- 2021 учебный  год. Приложение  № 1.

Директор МКОУ СОШ с. Б-Рой: ___________________ /Семёнова О.Ю./

Приложение № 1

к приказу № 65 от 31.08.2020 г.

Список учебников для обучающихся 1-11 классов

МКОУ СОШ с. Большой Рой Уржумского района Кировской области

 на 2020-2021 учебный год
№

п/п

Автор, наименование учебника Издательство

1.  1 класс

2.  В.Г.Горецкий и др. Азбука в 2-х частях  «Просвещение»

3.  В.П.Канакина, В.Г.Горецкий Русский язык «Просвещение»

4.  Л.Ф.Климанова Литературное чтение в 2-х частях

«Просвещение»

5.  М.И.Моро Математика в 2-х частях  «Просвещение»

6.  А.А.Плешаков Окружающий мир в 2-х частях  «Просвещение»

7.  Е.Д.Критская, Г.П.Сергеева, Т.С. Шмагина. Музыка  «Просвещение»

8.  Н.И. Роговцева Технология  «Просвещение»

9.  Л.А. Неменская  Изобразительное искусство «Ты изображаешь,

украшаешь и строишь»

 «Просвещение»

10.  В.И.Лях. Физическая культура 1-4 кл.

«Просвещение»

11.  О.М. Александрова и др. Русский родной язык «Просвещение»

 2 класс

1.  В.П.Канакина, В.Г.Горецкий  Русский язык  «Просвещение»

2.  Л.Ф.Климанова Литературное чтение в 2-х частях

 «Просвещение»

3.  М.И.Моро Математика в 2-х частях  «Просвещение»

4.  А.А.Плешаков Окружающий мир в 2-х частях  «Просвещение»

5.  М.В.Вербицкая, Б.Эббс, Э.Уорелл и др. Английский язык Forward в

2-х частях

Вентана Граф

6.  Е.Д.Критская, Г.П.Сергеева Музыка «Просвещение»

7.  Н.И.Роговцева Технология «Просвещение»

8.  Е.И.Коротеева ИЗО. Искусство и ты.

«Просвещение»

9.  В.И.Лях. Физическая культура 1-4кл.

«Просвещение»

10.  О.М. Александрова и др. Русский родной язык «Просвещение»

 3 класс

1.  В.П.Канакина, В.Г.Горецкий Русский язык «Просвещение»

2.  Л.Ф.Климанова Литературное чтение в 2-х частях «Просвещение»

3.  М.И.Моро Математика в 2-х частях «Просвещение»

4.  А.А.Плешаков Окружающий мир в 2-х частях «Просвещение»

5.  М.В.Вербицкая, Б.Эббс, Э.Уорелл и др. Английский язык Forward в

2-х  частях

Вентана Граф

6.  Е.Д.Критская, Г.П.Сергеева Музыка «Просвещение»

7.  Н.И.Роговцева Технология «Просвещение»

8.  Л.А.Неменская Изобразительное искусство. Искусство вокруг нас «Просвещение»

9.  В.И.Лях. Физическая культура 1-4 кл.

«Просвещение»

 4 класс

1.  В.П.Канакина, В.Г.Горецкий Русский язык «Просвещение»

2.  Л.Ф.Климанова Литературное чтение в 2-х частях

«Просвещение»

3.  М.И.Моро Математика в 2-х частях «Просвещение»

4.  А.А.Плешаков Окружающий мир в 2-х частях  «Просвещение»

    5. М.В.Вербицкая, Б.Эббс, Э.Уорелл и др. Английский язык Forward в

2-х частях

Вентана Граф

   6. Е.Д.Критская, Г.П.Сергеева Музыка «Просвещение»

  7. Н.И.Роговцева Технология «Просвещение»

 8 Л.А.Неменская Изобразительное искусство. Каждый народ -

художник.

«Просвещение»

9. В.И.Лях. Физическая культура 1-4кл.

«Просвещение»

10. А.В. Кураев Основы православной культуры «Просвещение»

 5 класс

1.  А.Г. Мерзляк, В.Б. Полонский, М.С. Якир Математика Вентана Граф

2.  Т.А. Ладыженская  Русский язык в 2-х частях «Просвещение»

3.  В. Я. Коровина, В.П. Журавлев Литература в 2-х частях «Просвещение»

4.  М.В.Вербицкая, Гаярделли М., П.Редли, О.С. Миндрул, Л.О.Савчук

Английский язык Forward в 2-х частях

Вентана Граф

5.  А.А. Вигасин, Г. И. Годер Всеобщая история. История древнего

мира

«Просвещение»

6.  И.Н. Пономарева, И.В. Николаев Биология Вентана Граф

7.  А.А. Летягин  География. Начальный курс Вентана Граф

8.  Е.Д.Критская, Г.П.Сергеева Музыка «Просвещение»

9.  Н.В. Синица Технологии ведения дома Вентана Граф

10.  Н.А.Горяева, О.В.Островская Изобразительное искусство

Декоративно-прикладное искусство в жизни человека

«Просвещение»

11.  М.Я. Виленский, Н.М. Туревский и др. Физическая культура 5-6-7

класс

«Просвещение»

12.  Н.Ф. Виноградова, В.И. Власенко Основы духовно-нравственной

культуры народов России

Вентана Граф

13.  О.М. Александрова и др. Русский родной язык «Просвещение»

6 класс

1.  А.Г. Мерзляк, В.Б. Полонский, М.С. Якир  Математика Вентана Граф

2.  М.Т. Баранов, Т.А. Ладыженская   Русский язык в 2-х частях «Просвещение»

3.  В.П. Полухина, В.Я.Коровина  Литература в 2-х частях «Просвещение»

4.  Н.М. Арсентьев, А.А.Данилов и др. История России в 2-х частях «Просвещение»

5.  Е.В.Агибалова, Г.М.Донской  История средних веков  «Просвещение»

6.  Л.Н Боголюбов, Н.Ф. Виноградова, Н.И. Городецкая

Обществознание

«Просвещение»

7.  М.В.Вербицкая, Гаярделли М., П.Редли, О.С. Миндрул, Л.О.Савчук

Английский язык Forward в 2-х частях

Вентана Граф

8.  И.Н. Пономарева, О.А. Корнилова  Биология Вентана Граф

9.  А.А. Летягин  География. Начальный курс Вентана Граф

10.  Е.Д.Критская, Г.П.Сергеева Музыка «Просвещение»

11.  А.Т. Смирнов, Б.О. Хренников  Основы безопасности

жизнедеятельности

«Просвещение»

12.  Н.В. Синица, В.Д. Симоненко  Технологии ведения дома Вентана Граф

13.  Л.А.Неменская Изобразительное искусство.  Искусство в жизни

человека

«Просвещение»

14.  М.Я. Виленский, Н.М. Туревский и др. Физическая культура 5-6-7

класс

«Просвещение»

15.  М. М.  Аверин, Ф.Джин, Л. Рорман Второй иностранный язык

Немецкий язык

«Просвещение»

7 класс

1.  М.Т. Баранов, Т.А. Ладыженская  Русский язык в 2-х частях «Просвещение»

2.   В.Я.Коровина  Литература в 2-х частях «Просвещение»

3.  Ю.Н.Макарычев, Н.Г. Миндюк, К.И. Нешко Алгебра  под ред.

С.А.Теляковского

Вентана Граф

4.  М.В.Вербицкая, Гаярделли М., П.Редли, О.С. Миндрул, Л.О.Савчук.

Английский язык Forward в 2-х частях

Вентана Граф

5.  М.М. Аверин, Ф.Джин, Л.Рорман Немецкий язык Второй

иностранный язык.

«Просвещение»

6.  Л.С Атанасян Геометрия 7-9 класс «Просвещение»

7.  Л.Л. Босова, А.Ю. Босова Информатика БИНОМ

Лаборатория знаний

8.  Л.Н. Боголюбов, Л.Ф.Иванова, Н.И. Городецкая  Обществознание «Просвещение»

9.  Н.М. Арсентьев, А.А.Данилов История России в 2х частях «Просвещение»

10.  А.Я.Юдовская, П.А..Баранов, Л.М.Ванюшкина Всеобщая история

История нового времени 1500-1800

«Просвещение»

11.  А.В.Перышкин  Физика  Дрофа

12.  И.В.Душина , Т.Л.Смоктунович. География. Материки, океаны,

народы и страны

Вентана Граф

13.  В.М. Константинов, В.Г. Бабенко, В.С. Кучменко. Биология Вентана Граф

14.  А.С.Питерских  Изобразительное искусство. Дизайн и архитектура

в жизни человека 7 класс

«Просвещение»

15.  Н.В. Синица, В.Д. Симоненко  Технологии ведения дома Вентана Граф

16.  А.Т. Смирнов, Б.О. Хренников  Основы безопасности «Просвещение»

жизнедеятельности

17.  М.Я. Виленский, Н.М. Туревский и др. Физическая культура 5-6-7

класс

«Просвещение»

18.  Е.Д.Критская  Музыка «Просвещение»

8 класс

1.  Л.А.Тростенцова Русский язык «Просвещение»

2.  В.Я.Коровина Литература в 2-х частях «Просвещение»

3.  Ю.Н.Макарычев, Н.Г. Миндюк, К.И. Нешко Алгебра  под ред.

С.А.Теляковского

«Просвещение»

4.  Л.С Атанасян Геометрия 7-9 класс «Просвещение»

5.  Л.Л. Босова, А.Ю. Босова Информатика и ИКТ  Бином

Лаборатория знаний

6.  М.В.Вербицкая, С.Маккенли, Б. Хастингс, О.С.Миндрул,

Английский язык

Вентана Граф

7.  М.М. Аверин, Ф.Джин, Л.Рорман Немецкий язык. Второй

иностранный язык.

«Просвещение»

8.  Н.М. Арсентьев,А.А.Данилов и др. История России (в 2 частях)  «Просвещение»

9.  Л.Я.Юдовская, П.А.Баранов, Л.Н.Ванюшкина Всеобщая история

история нового времени 1500-1800

«Просвещение»

10.  Л.Н. Боголюбов, А.Ю. Лабезников, А.И.Матвеев Обществознание «Просвещение»

11.  А.Г.Драгомлов, Р.Д.Маш, И.Н.Беляев Биология  Дрофа

12.  А.В.Перышкин Физика Дрофа

13.  О.С.Габриелян Химия Дрофа

14.  В.Б.Пятунин, Е.А. Таможня География России. Природа. Население Вентана Граф

15.  Б.А.Гончаров, Е.В.Елисеева, А.А.Электов, О.П.Очинина и др.

Технология под ред. В.Д.Симоненко

Вентана Граф

16.  А.Т. Смирнов, Б.О. Хренников  Основы безопасности

жизнедеятельности

«Просвещение»

17.  В.И.Лях, А.А. Зданевич Физическая культура 8-9 класс «Просвещение»

18.  Е.Д. Критская  Музыка «Просвещение»

19.  А.С. Питерских Изобразительное искусство Изобразительное

искусство в театре, кино, на телевидении

«Просвещение»

20.

9 класс

1.  Л.А.Тростенцова  Русский язык «Просвещение»

2.  В.Я.Коровина Литература в 2х частях «Просвещение»

3.  Ю.Н.Макарычев Алгебра  под ред. С.А.Теляковского «Просвещение»

4.  Л.С Атанасян Геометрия 7-9 класс «Просвещение»

5.  Л.Л. Босова, А.Ю. Босова Информатика и ИКТ  Бином

Лаборатория знаний

6.  М.В.Вербицкая, С.Маккенли, Б. Хастингс, О.С.Миндрул,

Английский язык

Вентана Граф

7.  А.А.Данилов, Л.Г.Косулина История России 20-начало 21 века «Просвещение»

8.  О.С.Сороко-Цюпа, А.О.Цюпа  Всеобщая история  «Просвещение»

9.  Л.Н. Боголюбов, А.Ю. Лабезников, А.И.Матвеев Обществознание Русское слово

10.  Е.А. Таможняя, С.Г. Толкунова  География.География России Вентана Граф

Хозяйство. Регионы

11.  А.В.Перышкин Физика Дрофа

12.  А.А.Каменский, Е.А.Криксунов. Биология Дрофа

13.  О.С.Габриелян Химия Дрофа

14.  А.Т. Смирнов, Б.О. Хренников  Основы безопасности

жизнедеятельности

«Просвещение»

15.  В.И.Лях, А.А.Зданевич Физическая культура 8-9 класс «Просвещение»

16.  М.М. Аверин, Ф.Джин, Л.Рорман Немецкий язык. Второй

иностранный язык.

«Просвещение»

17.  О.М. Александрова и др. Русский родной язык «Просвещение»

18.  Н. М. Арсентьев и др. История России в 2х частях  «Просвещение»

10 класс

1.  В.В. Бабайцева  Русский язык 10-11кл. (профильный уровень) Дрофа

2.  Ю.В.Лебедев Литература в 2х частях  «Просвещение»

3.  А.Г.Мордкович Алгебра и начала математического анализа

10-11класс в 2-х частях

Мнемозина

4.  Л.С. Атанасян Геометрия 10-11 класс  «Просвещение»

5.  Л.Л. Босова, А.Ю. Босова Информатика и ИКТ  Бином

Лаборатория знаний

6.  М.В.Вербицкая, С.Маккенли, Б. Хастингс, О.С.Миндрул, Дж. Каминс

Карр, Дж. Парсонс Английский язык

Вентана Граф

7.  Л.Н.Боголюбов  Обществознание «Просвещение»

8.  В.Н.Уколова, А.В.Ревякина История. Всеобщая история «Просвещение»

9.  А.Н. Сахаров  История России с древнейших времен до конца XVII

века часть 1.

Русское слово

10.  А.Н. Сахаров  История России XVIII-XIX века часть 2. Русское слово

11.  В.И.Сивоглазов, И.Б.Агафонова, Общая биология

10класс (базовый и углубленный уровень).

Дрофа

12.  Б.А.Воронцов-Вельяминов, Е.К. Страут Астрономия Дрофа

13.  Г.Я.Мякишев, Б.Б.Буховцев  Физика «Просвещение»

14.  О.С.Габриелян Химия Дрофа

15.  А.Т.Смирнов, Б.О.Хренников . Основы безопасности

жизнедеятельности

«Просвещение»

16.  В.И.Лях, А.А.Зданевич  Физическая культура 10-11 класс «Просвещение»

11 класс

1.  В.В. Бабайцева Русский язык 10-11класс (профильный уровень) Дрофа

2.  В.А.Чалмаев  Литература  (вчера и сегодня) в 2-х частях «Русское слово»

3.  С.М.Никольский, М.К.Потапов, Н.Н.Решетников ,А.В.Шевкин

Алгебра и начала математического анализа.

«Просвещение»

4.  Л.С. Атанасян Геометрия 10-11 класс  «Просвещение»

5.  М.В.Вербицкая,  О.С.Миндрул, Дж. Каминс Карр, Дж. Парсонс

Английский язык

Вентана Граф

6.  Н.Д.Угринович Информатика и ИКТ Бином

Лаборатория знаний

7.  Л.Н.Боголюбов, А.Ю. Лазебникова, А.Т. Кинкулькин

Обществознание (профильный уровень)

«Просвещение»

8.  А.Ф.Никитин  Право 10-11 класс «Просвещение»

9.  И.В.Липсиц  Экономика 10-11 класс Вита-Пресс

10.  А.А.Улунян, Е.Ю. Сергеев История. Всеобщая история «Просвещение»

11.  Н.В.Загладин   История России ХХ начало ХХI века «Просвещение»

12.  В.И.Сивоглазов, И.Б.Агафонова, Е.Т.Захарова Общая биология

10-11класс

Дрофа

13.  О.А. Бахчиева География 10-11 кл. Экономическая и социальная

география мира.

Вентана Граф

14.  Г.Я.Мякишев, Б.Б.Буховцев Физика «Просвещение»

15.  О.С.Габриелян Химия Дрофа

16.  А.Т.Смирнов, Б.О.Хренников Основы безопасности

жизнедеятельности

«Просвещение»

17.  В.И.Лях, А.А.Зданевич  Физическая культура 10-11 класс «Просвещение»